
Uchwała   nr V / 33 / 11 

Rady  Gminy  Brody 

z dnia  24marca 2011r. 

 

 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz warunków 

jego funkcjonowania  

                    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r.Nr142, poz. 1591 z późn. zm. )  oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.)  

 

uchwala  się,  co  następuje: 

§ 1.  

Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz szczegółowe 

warunki jego funkcjonowania.  

§ 2.  

1. Zasady funkcjonowania określają tryb działania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie zwanego w dalszej części ,,Zespołem”, 

działającego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

           (Dz. U. Nr 180 , poz.1493  z późn. zm.),zwanej w dalszej części ,,ustawą o przeciwdziałaniu 

            przemocy w rodzinie”. 

2. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele instytucji związanych  z realizacją 

zadań na rzecz pomocy osobom indywidualnym, rodzinom, grupom 

problemowym bądź środowisku. Są to osoby z różnych grup zawodowych 

reprezentujący instytucje publiczne, odpowiedzialne za realizację zadań, m.in.: 

przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, oświaty, policji, prokuratury, 

kuratorskiej służby sądowej, ochrony zdrowia, lokalnych organizacji 

pozarządowych . 

3. Osoby wchodzące w skład Zespołu  współpracują ze sobą w sposób 

skoordynowany podczas spotkań grup roboczych, zapewniających skuteczne 

reagowanie na problem. 

4. Przez problem rozumie się każdą trudną sytuację osoby, rodziny, grupy 

problemowej bądź środowiska związaną ze stosowaniem  przemocy w rodzinie, 

których rozwiązanie wykracza poza kompetencje jednej instytucji i wymaga 

zaangażowania innych podmiotów. 

 

 



§ 3 

1. Zespół działa przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Brodach,  który zapewnia jego 

obsługę organizacyjno-administracyjną. 

2. Zespół  Interdyscyplinarny działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy 

Wójtem Gminy a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w jego skład, zaś 

w przypadku pracowników samorządowych Gminy – wskazanych przez Wójta 

Gminy Brody. 

3. Zakres zadań realizowanych przez członków ujęty zostanie w porozumieniach 

zawartych pomiędzy Wójtem Gminy a w/w podmiotami. 

4. Spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się w zależności od potrzeb, 

nie rzadziej jednak niż raz na trzy miesiące. 

5. Z każdego spotkania zostaje sporządzony protokół zawierający: listę obecności, 

tematykę omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do 

podjęcia. 

6. Spotkania organizowane są w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Brodach. 

7. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe. 

8. Członkami Zespołu  są: 

a) dwaj przedstawiciele Ośrodka Pomocy Społecznej w Brodach (w tym jeden 

pracownik socjalny); 

b) przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Brodach; 

c) przedstawiciel Posterunku Policji w Brodach 

d) przedstawiciel ochrony zdrowia z terenu Gminy Brody; 

e) przedstawiciel Zespołu Kuratorskiego Służby Sądowej Sądu Rejonowego w 

Żarach; 

f) przedstawiciel jednej z placówek oświatowych z terenu Gminy Brody, 

     g) przedstawiciel organizacji pozarządowej z terenu Gminy Brody 

9. W skład Zespołu mogą być powoływani inni przedstawiciele podmiotów 

działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

10. Pierwsze posiedzenie Zespołu celem dokonania wyboru przewodniczącego 

zwołuje Wójt Gminy  w terminie do 14 dni od daty zawarcia porozumień z 

podmiotami, o których mowa § 3 ust 8. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu na 

wniosek przewodniczącego wybierany jest także zastępca przewodniczącego.  

11. Kolejne posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący, lub z jego upoważnienia 

pod nieobecność zastępca przewodniczącego. 

12. Zespół  może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania  problemów 

związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach  

13. Pracą  Zespołu  i  grup roboczych koordynuje Przewodniczący Zespołu. 

14. Wszystkich członków Zespołu i grup roboczych obowiązuje zasada tajności 

informacji przekazywanych w ramach prac Zespołu bądź grupy. 



15. W celu tworzenia lokalnych zintegrowanych programów i kampanii 

profilaktycznych oraz lokalnej polityki społecznej  w pracach uczestniczą wszyscy 

członkowie Zespołu . 

§ 4 

1. Zgłoszenia sprawy na posiedzenie grup roboczych może dokonać każdy członek 

Zespołu. Przewodniczący  Zespołu ustala skład, miejsce i  termin posiedzenia 

grupy roboczej w ciągu 7 dni od momentu przyjęcia  zgłoszenia. Zgłoszenie 

odbywa się poprzez przedstawienie Przewodniczącemu kwestionariusza 

zgłoszeniowego, z zaznaczeniem  czy istnieje konieczność powołania grupy 

roboczej. 

2. Przewodniczący  Zespołu  zwołuje posiedzenie grupy roboczej  podając termin,  

czas i miejsce. Zwołanie posiedzenia może mieć formę pisemną, mailową lub 

telefoniczną. Dopuszcza się możliwość przekazania w momencie zwoływania 

grupy roboczej kopii kwestionariusza zgłoszeniowego. 

3. Skład grup roboczych  może być zmienny , uzależniony jest od problemu.  

4. Posiedzenia grup roboczych odbywają się w dni powszechne, w godzinach pracy 

Ośrodka Pomocy Społecznej. Dopuszcza się możliwość organizacji posiedzenia 

na terenie innych instytucji lub organizacji zaangażowanych  w udzielanie pomocy 

oraz w innym terminie. 

§ 5 

1. Przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają wskazani imiennie 

przez osoby kierujące instytucjami/jednostkami. 

2. Skład Zespołu zostanie ustalony zarządzeniem Wójta Gminy Brody powołującym 

Zespół Interdyscyplinarny. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

4. Wójt odwołuje członka Zespołu z pełnienia funkcji: 

1) na jego wniosek, 

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem, 

3) w przypadku skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne lub 

umyślne przestępstwo skarbowe, 

4) w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i 

informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole. 

5) W przypadku rezygnacji lub zgonu członka Zespołu, w miejsce zwolnione Wójt 

powołuje innego członka Zespołu z tej samej instytucji, po wskazaniu 

kandydatury przez organy podmiotów o których mowa § 3 ust. 8. 

 

§ 6 
Zarządzenie Wójta o powołaniu Zespołu doręcza się przełożonym instytucji, o których 

mowa w § 3 ust. 8 oraz ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Brody. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody.  

§ 8  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 


